Noi frattempo con una sua finissima macchina fotogra
fica ha rilevato diverse parli che più gli piacquero della 
nostra bella ed antica chiesa, dichiarando che dessa ha tulli 
i pregi per essere annoverala fra i monumenti nazionali.
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riguardanti località del Basso Lodigiano (1)

M accastorna

1137. Ind.a / . a secundum cursum Civitatis Mediolani - die 
veneris 20 Decembris.

Omissis

Mag. .Tacobus Vicecomes Procurator . . . sequens et 
sequi volens dictum Procuratorium et mandatum et virtute, 
potestate, auctoritate, bavlia dicti procuratoci . . . omnibus 
modo etc. cum intervenlu quarumcumque solemnitatum etc. 
etc. revocavit et annullavi ac revocai et annullai omnes do- 
natiooes, concessiones, coDfirmationes et quaslibet transla* 
Hones hactenus quomodolibet facias per prefatam III. D. Jo. 
Galeaz genilorem praefali D. Ducis ac ipsummet et quon. 
D. D. Germaoum suum utsupra de Castro et Villa Maca- 
slurniae ac villis et locis Cornu veteris et Cornu juvenis ac 
possessionibus de Meleto, de Passono ed de Lardaria, cum  
omnibus suis juribus, infrascriptis et ipsas donaliones, Iran- 
slationes, confirmationes et concessiones dictus Procurator  
dicto nomine pro revocatis et annullatis haberi vult et in* 
tendit, qua revocatane sic facta idem procurator dicto neh

(I) Dai MS. di Alessandro Riccardi nella Laúdense,
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mine et iuxta et rationabili causa confiscavi et incorporavit 
et confiscai et incorporai dictum Castrum et Villana Maca- 
slurniae ac dicla loca Corna Veteris et Corou Juvenis cum 
diclis possessionibus de Meleto, de Passono, et de Lardaria, 
el prò confiscatis et incorporati« haberi vult et jubet et in- 
tendit vigore praesenlis instrumenti Camerae praefati III. D. 
D. Ducis Mediolani etc. Quibus sic per actis dictus Procu-  
ralor dicto procuratorio nomine dictum Castrum et Villana 
Macasturoiao cum dictis locis Cornu Veteris et Cornu Juvenis  
cum dictis possessionibus de Meleto, de Passono et de Lar
daria, et alia donala, seu concessa dicto D. Gulielmo et quae 
ante praesentem conlraclum tenebantur et lenentur per filios 
el haeredes dicti q. D. Gulielmi cum omnibus suis juribus 
el pertinentiis infrascriptis. In Dei nomine qui largitor est 
omnium bonorum c r e a v i ! , sublimavit , e r r e x i t , instiluit et 
decoravii ac creai, sublimai, errigit, iostiluit et decorai d i
cium Castrum et Villana Macasturnae cum praediclis locis  
et possessionibus in Comitatum et ad Comitalus Dignitalem, 
ita el taliter quod a modo iti autea dicium Caslrum et locus 
Macaslurniae cum praediclis locis , villis et possessionibus 
sit Comitalus et Comitalus nomen habeal et Comitalus Ma- 
casturniae vocetur et appelletur ita e t  taliler quod praedictum 
Caslrum cum villis, locis el possessionibus praediclis et cum 
omnibus infrascriptis juribus sit et esse  inlelligiilur decora- 
tum el ornatum dictis nomine et dignilale Comitalus et om 
nibus illis privilegiis honoribus et digoilatibus, exemplionibus 
prerogativis et omnibus aliis quibus alii veri Comilatus o r 
nati el decorati sunt et esse  debent cum separatone a Ci- 
vitatibus Cremonae et Laudae et cujuslibet alterius Civitalis 
aut Terrae et a jurisdiclione earum quibus aul cui aliqua- 
liler dictum Castrum Macaslurniae cum praediclis locis, v i l l i s  

et possessionibus subieclae essent vel fuissent modo aliquo 
postque praedictus Procuralor diclo procuratorio nomine 
consideraus contiouam et comprobatam fiJolilatem, morum 
venusta lem , antiquam nobililatem et devotam constanliam
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spectabis ac generosi militis D. Gaieoli de Bevilaquis filli 
quond. Dicli D. G ulie lm i, de quibus fide et nobilitate in 
dicto Inslrumento procuratorii fit mentio , Eundem D. Ga- 
leotum ibi praesentem et reverenter et gratianter stipulantem, 
recipienlem et acceptanlem prò se et descendenlibus suis 
masculis et legiptimis et de legiptimo matrimonio et linea 
masculina tantum nalis et nascituris, creavit, et creat, fecit 
et facit Comitem dicti Comitatus Macasturniae cum l o c i s , 
villis et possessiouibus suis praedictis et ipsum Dominum 
Galeotum, suosque descendente praedictos errexit, sublimavi! 
et decoravit ac errigit, sublimai et decorat ad dicti Comi- 
tatus dignitalem, ita quod de caetero dictus D. Galeotus et 
sui descendentes praedicti vocentur Comes et Comites Ma
casturniae cum diclis locis villis et juribus praedictis et gau-  
deant omnibus illis honoribus et jurisdictionibus, digaitatibus, 
praerogativis, exemplionibus et omnibus aliis quibus alii veri 
Comites gaudent et gaudere debent, quod quidem Castrum 
Macasturniae cum villa sua ac cum dictis locis Cornu Ve- 
teris et Cornu Juveuis cum dictis possessionibus de Meleto, 
de l’assono et de Lardaria et quem Comitatum et quae omnia 
supraseripta cum omnibus suis juribus exemptionibus, actio- 
nibus, rationibus, mero et mixto imperio ac omnimoda gladii 
potentato, aquis acqueductibus, portubus, pratis, buschis, v i-  
neis terris, furnis, molendinis, pasculis, renalionibus, pisca- 
t ion ibus, et omnibus aliis suis pertinentiis et spectantiis , 
quantacumque sint praelicta, et quibusvis coherentiis ter- 
minentur praefatus !). Procuralor Procuratorio nomine prae- 
fati III.mi D. D. Ducis et prò ipso D. D. Duce et eius suc-  
cessoribus et prò ilio vel illis quem vel quos dictus D. D. 
Dux legitimaverit et habilitaverit ad successione«] suam de 
qua legitimatione et habilitatione constat publico Inslrumento 
sigillalo sigillo magno prefati D. D. Ducis dedit et tradidit 
et concessi! ac dal, iradit et concedit in pheudum perpetuum 
nobile et gentile seu honorabile et legale ac jure pheudi 
nobilis, et geolilis, seu honorabilis et legalis ita quod vim
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et naturata sapiat antiqui pheudi paterni, aviti et proaviti 
praedicto D. Galeotto De Bevilaquis praesenti stipulanti et 
reverenter acceptanti et recipienti pro se suisque praedictis 
successoribus masculis et legiptimis et de legiptimo matri
monio et ex  linea masculina tantum natis et nascituris, ip- 
sumque D. Galeotum flexis genibus et reverenda praefati 
Ili. D. Ducis reverenter et constitutum in presentía prefati 
D. Jacobi procuratoris gratianter et reverenter stipulantem 
et recipienlem ac acceptantem pro se et descendentibus suis  
praedictis. Item —  ommissìs. —

Inde prefalus D. Galeolus et D. Jacobus . .  . jusserunl 
et jubent, rogaverunt et rogant de praedictis omnibus et 
singulis publicum confici debere instrumentum unum et plura 
ejusdem tenoris per me Jo. Franciscum Galinam Secrelarium  
et Notarium . . . filium q. D. Petri publicum Papiensem 
Imp. auctorilate Notarium et Segretarium D. Ducis Medio- 
lani, etc, etc, etc.

Meleto

1485 . Concessit . . . Franciscus Sforlia Medio). Dux  
avus nosier honor audissimus D. Aloysino de Bossiis pro 
se filiisque suis maschulis et de legiptimo matrimonio na
scituris locum et jurisdictionem terrae Meleti Diócesis Lau- 
densisi quem tamen prius exemit et separavi! a jurisdictione  
et subjectione Civitatis Laude cum mero et mixto imperio 
e cum quibuscumque regalibus . . . cum exemplione imbo- 
taturarum et Datiis panis vini et carnium. Et cum dictus 
Aloysinus sine Gliis masculis legiptimis decessis set relieta 
tamen modo unica Qlia D. Polixena post aliquot annos III. 
D. Jo. G. Mediol. Dux et coosanguineus nosler hon. et post 
ipsum Ex. quondam felicis memoriae D. Ludovicus Maria 
Sforlia Anglus Mediol. Dux genitor nosler Colendissimum  
eundem locum Meleti cum juribns et pertinentiis antediclis 
concesserunt D. Matteo Bossio et D. Polixenae jugalibus pro
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se filiisque et descendenlibus suis masculis et legiplimis na- 
scituris ex ipso D. Malheo, ut de praemissis facta fuit nobis 
fides per litteras pred. III. Autecessorum nostrorum Mediol. 
Ducum quarum alterae datae sunt Mediol. Octavo Januarj 
1485 , alterae vero . . .  Mediol. l . °  Julii 14 9 5  Sign. Calchus, 
ab eo tempore usque in presenterà diem d ictus Locus Meleti 
in familia Bossiana perseveravit , quoad novissime locum 
ipsum propter defectum filiorum masculorum legiptimum ad 
cameram noslram pervenisse intelleximus eie. etc.

Conslituimus locum ipsuoi nnum corpus per se sepa- 
ratum tam a dieta Civitale (Laudae) quam a quacumque 
alia civitale et loco domiaij nostri dehine sponte libere etc. 
investivimus et inveslimus in feudum honorificum nobile et 
gentile . . . D. Federicum Bossium . . . bene de nobis me- 
rentem prò se filiis et descendentibus suis masculis legi-  
ptimis et de legiptimo matrimonio lineaque masculina nalis 
et nasc ilur is . . . cum exemptione'imbolaturarum datii panis, 
vini et carnium eie.

(manca la data).

Corno Giovane

Mediolani, 6 Junii H 8 0 .  —  Fralribus de Bevilaquis.
Ill.i Principes. Relrovandose li vostri fìdelissimi Servi

tori Comune et hooiini del Corno Jovene supoxili ali MC1 
Conte Galeoto et il Conte Richardo Bealaqua, havere de suoi 
debitori per a casone de paschuili per fieli . . li quali modo 
se fanno molto renitenti ad la solutione . . de quali deno 
dare ali comune el homini supplicanti, ubi ne suporlano grande 
damno, . . . sono aslrecli bavero ricors da V. S. etc. etc. 
supplicando che . . .  se dignano a li Conti Galeoto et C 
Richardo et al suo Potestate de Corno Joviue che fallano 
astringere li . • debitori quemadmodum fosseno debitori de 
la camera . . alla solutione de quello deno dare . . . adcioclie 
li d.1 suppl.u possano anchora loro satisfare la camera per
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il sale et per le taxe . . incumbenti io d.a terra . e che se 
voglia procedere in sopra ciò . . senza lite . . non obstante 
s ta tu t i . .  . altramente restariano . .  opressi che non credano 
le S. V, etc.

Corno Giovine e Corno Vecchio

Corno Giovine. —  8 aprii. \ i . . .
III. et Jixme Princeps. —  Fu exposto per parte de li 

vostri fiiielissimi Servitori Comune et homini del Corno Zo- 
vene de Lodesana: qualiter essendo alias venuto in quella 
parie D. Gaspar de Parma per fare fare li arzini dreto a 
¡a ancora et ilume de Pado eie. Noviler Hieronymo Somenza 

Commissario sopra dicli arzini cum el M.co Conie Borella 
voria astringere dicli Comune et homini . . ad pagare libr. 
100 Imp. per dicti arzini de dieta ancona de li qualli sono 
liberati per el dicto D. Gaspar etc. Per al che recorreno 
dicti comune et homini etc. se digua levare dicto Hieronymo 
da tale impresa et providere et mandare taliler non siano 
astrecti per alcun modo ad pagare alcuna cosa per dicti 
arzini de essa ancona etc.

Ill.mo et E x.mo S. Duca. —  Sono li infrascripti navaroli 
eie. ogni di molestati da li homini de li infrascripti loci,  
voliando che per li carichi personali faciano et portino li 
carichi occorrenti in dicti loci . cosa molto inhonesta, ma
xime essendo loro sempre quando lo accade in li servicii 
de V. E. cum le Ihoro Dave et persone et corno sono etiam 
de presenti ai ponte facto in Po. per el passagio de le gente 
de la Sanctissima liga et sono stati al li tempi passati et a 
lode et altrove: al qual loco de lode gli furono brusate a 
parte delhoro le nave et ad infrascripto polmo uno suo filiol 
in servitio semper de la . . . SS. Liga e di dicti damni et 
fatiche li homini de li dicti comuni non ne voleno sentire... 
Cosa in h o n e s t a . . .  che dicti poveri supplicanti dovessimo. .
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esser baluti da doe bande et c o o l r o . . .  privilegi d u c a l i . . .  
per li quali sono exempti da simili carichi personali . . .